Nova Venecia, 25 de fevereiro de 2026.

De: Protocolo
Para:

Referência:
Processo nº 34689/2026
Proposição: Requerimento n° 12/2026

Autoria: Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF)

Ementa: Os vereadores Luciano Márcio Nunes e Deneval Rocha, membros da Comissão
Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final da Câmara Municipal de Nova Venécia-
ES, infra assinados, usando da atribuição que lhes confere o art. 88, inciso III, combinado
com o art. 72, o art. 108, inciso IX, o art. 121, § 3º, inciso X, e o art. 139 do Regimento
Interno desta Câmara Municipal, em consonância ao que dispõe o art. 18, inciso X, e art. 19
da Lei Orgânica do Município, requerem, com a anuência do Plenário, o envio ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de informação: 1.Considerando que tramita
na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final o Projeto de Lei nº 116/2025, que
denomina a rua sem denominação 10167, situada no Bairro Coqueiral, Município de Nova
Venécia/ES, como Rua Soldado Domingos Izidio, requer que seja informado: 1) Se a
localidade conhecida como Coqueiral encontra-se oficialmente instituída e regularizada
como bairro do município; 2) Em caso positivo, que seja encaminhada cópia da
documentação comprobatória da respectiva regularização legal.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar

Ação realizada: Protocolado

Próxima Fase:

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005400, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que

institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS